
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111000203

203

Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

Edital de Pregão Eletrônico 081/2020. Recebimento das propostas: a partir do dia 10 de
novembro de 2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das
propostas: dia 01 de dezembro de 2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data
de abertura das propostas: dia 01 de dezembro de 2020, às 09:00 horas. (horário de
Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 01 de dezembro de 2020, às
09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de produtos e materiais para atender o Laboratório Municipal. LOCAL
DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato
Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382
5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 9 de novembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato
Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 057/2020, menor preço por Item,
realizado na sessão pública no dia 05/11/2020, foi declarado vencedor a empresa;
Retfarma -Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli, vencedor do Item
03, Inovações Comercio de Medicamentos e Produtos Para Saude Ltda, vencedor do Item
01, 02, conforme ata da sessão.

Canarana -MT, 5 de Novembro de 2020.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 025/2020, registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente e papelaria,
destinados aos setores da administração municipal e suas unidades e outros setores, e
sagrou se vencedora as Empresas J A F BARROS CNPJ. 13.183.437/0001-50 e a empresa
Maria Alice Da Silva Eireli Cnpj. 14.284.593/0001-70.

Cocalinho-MT, 23 de outubro de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Colider, Estado de Mato Grosso, através da Secretaria
Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, em conformidade com a Lei Federal nº 14.017, de
29 de junho de 2020, Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, Decreto
Municipal nº 94, de 16 de setembro de 2020, e Edital de Chamamento Público n° 02/2020
- Prêmio Aldir Blanc - datado de 21 de setembro de 2020, informa que o Resultado Final
do credenciamento de profissionais da cultura para a realização de atividades culturais, em
formato de festival do isolamento social, encontra-se disponível no site oficial do Município
de Colíder, no seguinte endereço https://www.colider.mt.gov.br/Lei-Aldir-Blanc/. A dotação
orçamentária prevista se encontra detalhada na Lei Municipal n° 3133 de 06 de outubro de
2020.

Colider-MT, 9 de novembro de 2020
ADRIANO MENDONÇA DE OLIVEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 28/2020

Processo Licitatório N° 223/2020.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 028/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, Na Fo r m a
De Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Eventual E Futura Aquisição De
Medicamentos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do
Município De Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 12/11/2020 As
08hs00min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 18/11/2020 As 08hs30min. *Abertura
Das Propostas: Dia 18/11/2020 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços:
Apartir Do Dia 18/11/2020 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs:
Horario De Brasília.

Confresa-MT, 9 De Novembro 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tipo de Alteração: 1° Termo Aditivo do Contrato N. 081/2019 Processo Licitatório:
Concorrência Pública nº 001/2019 Contratado: Construart Ltda. Motivo do Aditivo:
Readequação de Planilha No Qual Contempla: acréscimo e supressão de quantitativo e
valor, alteração de cláusula contratual. objeto: contratação de empresa especializada para
execução de mão de obra com fornecimento de material para realizar a contratação de
empresa especializada para execução de mão de obra com fornecimento de material para
realizar a construção da NOVA SEDE DO FÓRUM DA COMARCA DE LUCAS DO RIO VERDE-
MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 05-2018, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIpo de Alteração: 3° Termo Aditivo do Contrato nº 177/2019 Processo Licitatório: Tomada
de Preço nº 010/2017 Contratado: Construart Ltda Motivo do Aditivo: Prazo de vigência e
execução contratual. objeto: contratação de empresa especializada para execução de mão
de obra com fornecimento de material para realizar a construção da escola estadual de 16
salas, visando ampliar o atendimento aos alunos do ensino fundamental, que atenda as
prioridades educacionais da referida instituição de ensino. através do TERMO DE
CONVÊNIO Nº 1101-2017, da secretaria de estado de educação, esporte e lazer-seduc,
conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-
financeiro em anexo, firmado entre o MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE E A EMPRESA
CONSTRUART LTDA. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
024/2020, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para atender a
demanda do gabinete do prefeito e das secretarias Municipais de Marcelândia/MT.
Sagraram-se vencedoras as empresas:

Acácia Agencia de Viagens e Turismo Ltda - Item: 01- Percentual: 16,1%
Reolon & Reolon Ltda - Item: 02 - Percentual: 3%

Marcelândia-MT, 9 de novembro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 94/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: EDER
ROBERTO DE PAULA ME. CNPJ: 14.822.294/0001-41. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA AGROINDÚSTRIA PARA PRODUÇÃO DE
POLPAS DE FRUTAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.889854/2019, CELEBRADO ENTRE O
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, Pregão Eletrônico nº 006/2020. VALOR R$ 191.640,00 (cento e noventa
e um mil seiscentos e quarenta reais). ASSINATURA: 03 de novembro de 2020. VIGENCIA:
03 de novembro de 2020 a 30 de março de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: EDER ROBERTO DE PAULA ME. CNPJ: 14.822.294/0001-41. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA AGROINDÚSTRIA
PARA PRODUÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.889854/2019,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT. Pregão Eletrônico/Registro de Preços: n° 006/2020.
VALOR: R$ 191.640,00 (cento e noventa e um mil seiscentos e quarenta reais).
ASSINATURA: 03 de novembro de 2020. VIGENCIA: 03 de novembro de 2020 a 03 de
novembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº
10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através de seu Secretário
Municipal de Administração e Fazenda, torna público para conhecimento dos interessados
a Retomada de Licitação Suspensa do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial
nº 020/2020 - Registro de Preços, cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos
automotivos especializados - manutenções preventivas e corretivas - através de serviços
mecânicos, elétricos e de lanternagem, Serviços de Torno e Solda nos veículos e
maquinários das diversas marcas e modelos, pertencentes à Frota do Município de Nova
Guarita - MT, de acordo com o Anexo V - Termo de Referência, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital, do tipo MENOR PREÇO/UNITÁRIO.Portanto, fica RETOMADO o
Aviso de Licitação, remarcando a sessão presencial para o dia 23/11/2020 as 08:30 horas.
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na
Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as
11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de
retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita, 9 de Novembro de 2020.
GEVERSON BALESTRIN

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 082/2020/PMNO REF. AO PREGÃO
ELETRONICO Nº 001/2020 - REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
091/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000,
na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A empresa LUIZ FRANCISCO FERRO,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.890.257/0001-70, com sede na Rua Jose Carlos Maioli, Nº
172, Alto Vila Patti, no município de Novo Horizonte - SP, CEP: 14.960-000 neste ato,
representada pelo Sr. Luiz Francisco Ferro, brasileiro, casado, portador da Cédula de
identidade RG 17.625.354-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 702.601.509-59, residente e
domiciliado no município de Novo Horizonte - SP, CEP: 14.960-000. OBJETO: REG I S T R O
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
(fracassados no pregão eletrônico nº 10 e 25 /2020) PARA ATENDIMENTO DAS
UNIDADES DE SAUDE E FAMACIA BASICA MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. MOTIVO:
As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, cancelar
totalmente o Contrato Nº 082/2020, relativo ao Pregão Eletrônico nº. 001/2020,
firmado em 16 de setembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, II - Amigável, da
Lei nº 8.666, de 1993.
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ITEM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
1200001/2020/PMNO REF. AO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 091/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-

MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador
do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87,
residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A empresa LUIZ FRANCI S CO
FERRO, inscrita no CNPJ sob o nº 14.890.257/0001-70, com sede na Rua Jose Carlos
Maioli, Nº 172, Alto Vila Patti, no município de Novo Horizonte - SP, CEP: 14.960-000
neste ato, representada pelo Sr. Luiz Francisco Ferro, brasileiro, casado, portador da
Cédula de identidade RG 17.625.354-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 702.601.509-59,
residente e domiciliado no município de Novo Horizonte - SP, CEP: 14.960-000.
OBJETO: CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA 1200001/2020/PMNO, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRONICO 001/2020, ITENS DO FORNECEDOR LUIZ FRANCISCO FERRO 101,
103, 209 E 211. MOTIVO Cancelamento de itens da ata nº 1200001/2020, pregão
eletrônico 001/2020, conforme justificativa da secretaria de saúde constante no Proc.
Adm. 196/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, II - Amigável da Lei nº 8.666, de
1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-10T01:58:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




